
CADERNO 1  13QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2014

Data Assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 27/12/2014
Pregão Eletrônico: 56/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263520000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 792252/2013
Contratado: QUIPOS COM. REP. DE EQUIP. ELETRO ELETRONICA 
E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv José Aprile, 47
CEP. 02302-030 - São Paulo/SPTelefone: 1129720054 
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749088

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 67/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS A 
LASER, para fortalecer a ações estaduais de prevenção a violência 
e a criminalidade contra crianças e adolescentes no âmbito do 
Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – 
PROERD, a fi m de atender o Convênio n. 793408/2013 –M.J./
SENASP, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I). 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: LUCIANA CUNHA DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263520000       449052 0106000000          Federal
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749092

Portaria: 1604/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541931901/JOHN JEFFERSON DA C. PIEDADE (SD/PM) / 15.0 
diárias (Alimentação) / de 13/08/2014 a 27/08/2014
541931901/JOHN JEFFERSON DA C. PIEDADE (SD/PM) / 14.0 
diárias (Pousada) / de 13/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749096

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              
N º 2014/13

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N º de 
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 9324 NOBREAK 0,6KVA
02 9325 NOBREAK 0,6KVA
03 9326 NOBREAK 0,6KVA
04 9327 NOBREAK 0,6KVA
05 9328 NOBREAK 0,6KVA
06 9329 NOBREAK 0,6KVA
07 9330 NOBREAK 0,6KVA
08 9331 NOBREAK 0,6KVA
09 9332 NOBREAK 0,6KVA
10 9333 NOBREAK 0,6KVA
11 9334 NOBREAK 0,6KVA
12 9335 NOBREAK 0,6KVA
13 9336 NOBREAK 0,6KVA
14 9337 NOBREAK 0,6KVA
15 9338 NOBREAK 0,6KVA
16 9339 NOBREAK 0,6KVA
17 9340 NOBREAK 0,6KVA
18 9341 NOBREAK 0,6KVA
19 9342 NOBREAK 0,6KVA

20 9343 NOBREAK 0,6KVA
21 9344 NOBREAK 0,6KVA
22 9345 NOBREAK 0,6KVA
23 9346 NOBREAK 0,6KVA
24 9347 NOBREAK 0,6KVA
25 9348 NOBREAK 0,6KVA
26 9349 NOBREAK 0,6KVA
27 9350 NOBREAK 0,6KVA
28 9351 NOBREAK 0,6KVA
29 9352 NOBREAK 0,6KVA
30 9353 NOBREAK 0,6KVA
31 9354 NOBREAK 0,6KVA
32 9355 NOBREAK 0,6KVA
33 9356 NOBREAK 0,6KVA
34 9357 NOBREAK 0,6KVA
35 9358 NOBREAK 0,6KVA
36 9359 NOBREAK 0,6KVA
37 9360 NOBREAK 0,6KVA
38 9361 NOBREAK 0,6KVA
39 9362 NOBREAK 0,6KVA
40 9363 NOBREAK 0,6KVA
41 9364 NOBREAK 0,6KVA
42 9365 NOBREAK 0,6KVA
43 9366 NOBREAK 0,6KVA
44 9367 NOBREAK 0,6KVA
45 9368 NOBREAK 0,6KVA
46 9369 NOBREAK 0,6KVA
47 9370 NOBREAK 0,6KVA
48 9371 NOBREAK 0,6KVA
49 9372 NOBREAK 0,6KVA
50 9373 NOBREAK 0,6KVA
51 9374 NOBREAK 0,6KVA
52 9375 NOBREAK 0,6KVA

53 9376 NOBREAK 0,6KVA

54 9377 NOBREAK 0,6KVA
55 9378 NOBREAK 0,6KVA
56 9379 NOBREAK 0,6KVA
57 9380 NOBREAK 0,6KVA
58 9381 NOBREAK 0,6KVA
59 9382 NOBREAK 0,6KVA
60 9383 NOBREAK 0,6KVA
61 9384 NOBREAK 0,6KVA
62 9385 NOBREAK 0,6KVA
63 9386 NOBREAK 0,6KVA
64 9387 NOBREAK 0,6KVA
65 9388 NOBREAK 0,6KVA
66 9389 NOBREAK 0,6KVA
67 9390 NOBREAK 0,6KVA
68 9391 NOBREAK 0,6KVA
69 9392 NOBREAK 0,6KVA
70 9393 NOBREAK 0,6KVA
71 9394 NOBREAK 0,6KVA
72 9395 NOBREAK 0,6KVA
73 9396 NOBREAK 0,6KVA
74 9397 NOBREAK 0,6KVA
75 9398 NOBREAK 0,6KVA
76 9399 NOBREAK 0,6KVA
77 9400 NOBREAK 0,6KVA
78 9401 NOBREAK 0,6KVA
79 9402 NOBREAK 0,6KVA
80 9403 NOBREAK 0,6KVA
81 9404 NOBREAK 0,6KVA
82 9405 NOBREAK 0,6KVA
83 9406 NOBREAK 0,6KVA
84 9407 NOBREAK 0,6KVA
85 9408 NOBREAK 0,6KVA
86 9409 NOBREAK 0,6KVA
87 9410 NOBREAK 0,6KVA

88 9411 NOBREAK 0,6KVA
89 9412 NOBREAK 0,6KVA
90 9413 NOBREAK 0,6KVA
91 9414 NOBREAK 0,6KVA
92 9415 NOBREAK 0,6KVA
93 9416 NOBREAK 0,6KVA
94 9417 NOBREAK 0,6KVA
95 9418 NOBREAK 0,6KVA
96 9419 NOBREAK 0,6KVA
97 9420 NOBREAK 0,6KVA
98 9421 NOBREAK 0,6KVA
99 9422 NOBREAK 0,6KVA
100 9423 NOBREAK 0,6KVA

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data: 06 /06/ 2014

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 06/06/ 2014

Nome: Rilmar Firmino de Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749101

Portaria: 1605/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572321631/ANDERSON JOSE DE OLIVEIRA LIMA (SD/PM) / 15.0 
diárias (Alimentação) / de 13/08/2014 a 27/08/2014
572321631/ANDERSON JOSE DE OLIVEIRA LIMA (SD/PM) / 14.0 
diárias (Pousada) / de 13/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

PORTARIAS PAD.DIVERSOS E PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749100

PORTARIA Nº 153/2014 DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO a conclusão do PAD instaurado por meio da 
PORTARIA Nº 001/2014-DGPC/PAD, de 23/01/2014, que apurou 
irregularidades atribuídas ao servidor LEONARDO MIRANDA DA 
SILVA–Escrivão de Polícia Civil;
CONSIDERANDO o Relatório da Comissão Processante do PAD 
nº 001/2014-DGP/PAD e o Despacho Fundamentado exarado 
pela Coordenadora-Chefe/CONJUR, Kelly Cristina Barros Castelo 
Branco;
CONSIDERANDO ter sido constatada a ocorrência do instituto 
da prescrição, uma vez decorrido o prazo estabelecido pelo 
artigo 198, inciso II, da Lei nº 5.810/94, cessando a pretensão 
punitiva do Estado;
RESOLVE:
I–Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 001/2014-DGPC/PAD, de 23/01/2014, que apurou 
conduta do servidor LEONARDO MIRANDA DA SILVA–Escrivão de 
Polícia Civil;
II–Determinar à Chefi a de Gabinete, à Diretoria de Administração 
e à Corregedoria Geral da Polícia Civil para que adotem as 
providências de estilo para o pleno cumprimento do presente 
ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 154/2014-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 23 DE 
SETEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO o contido no Despacho Fundamentado exarado 
pela Comissão Processante do PAD nº 012/2014-DGPC/PAD, de 
15/05/2014, que sugere o sobrestamento dos presentes autos;
RESOLVE:
I–Determinar o SOBRESTAMENTO do PAD nº 012/2014-DGPC/
PAD, de 15/05/2014, em que fi gura como acusado o servidor 
RONALDO FREITAS DE MELO–Investigador de Polícia Civil;
II–Determinar o encaminhamento dos presentes autos 
à Corregedoria Geral da Polícia Civil para controle e 
acompanhamento;


